

NIT 901428613-1



Medellín

Señores:

INSTITUCION EDUCATIVA ASIA IGANACIANA

La Ciudad

La siguiente es la cotización solicitada por ustedes.

3/06/2026

ASUNTO: Cotización Obra

CANT	DESCRIPCION	UNIDAD	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
	SEDE LA FRONTERA		0		0
182	Mantenimiento preventivo y correctivo de canoas y bajantes de aguas lluvias, medido por metro lineal (ml), incluye limpieza manual, retiro de residuos y reparación menor de puntos de desagüe y accesorios hidráulicos necesarios para el correcto funcionamiento del sistema.	\$ 10.000,00	\$ 1.820.000,00		\$ 1.820.000,00
950	Limpieza y mantenimiento preventivo de cubiertas y terrazas, medido por metro cuadrado (m²), incluye retiro de residuos, limpieza superficial e impermeabilización en áreas requeridas para conservación de la cubierta.	\$ 2.274,00	\$ 2.160.300,00		\$ 2.160.300,00
16	Suministro e instalación de cubierta termoacústica tipo sándwich con estructura metálica de soporte, medido por metro cuadrado (m²), incluye elementos de fijación, accesorios y adecuaciones menores requeridas para su correcta instalación.	\$ 265.625	\$ 4.250.000		\$ 4.250.000
95	Mantenimiento, poda y limpieza de zonas verdes y senderos ecológicos, medido por metro cuadrado (m²), incluye corte de maleza y grama, poda menor, recolección, cargue y retiro de residuos vegetales generados durante la actividad.	\$ 12.210	\$ 1.159.950		\$ 1.159.950
1	Mantenimiento correctivo a unidades sanitarias de hombres sede la Frontera consiste en aplicar silicona a 4 lavamanos que presentan filtración de agua por el posuelo, cambio de 2 válvulas fluidmaster en tanque sanitario, cambio de 1 sellolengueta, reemplazo de 2 llaves abasto en orinales y cambio de 2 manguera griflex en sanitario. asegurar llaves de lavamanos sueltas, cambio llave poseta y se debe reparar de 3 sifones desagüe.	\$ 960.000	\$ 960.000		\$ 960.000
1	Mantenimiento correctivo a unidades sanitarias de mujeres sede la frontera, se requiere cambio de una manija de baseado, destacar 2 sanitarios con problemas en desagüe, asegurar canillas que se encuentran sueltas, cambio de 1 válvula fluidmaster, cambio de 2 sellolengueta, 1 llave de lavamanos y 1 abasto sanitario.	\$ 790.000	\$ 790.000		\$ 790.000
1	Mantenimiento correctivo pocetas, lavaplatos y lavamanos en acero inoxidable de la institución sede la frontera, se requiere cambio de 2 sifones tipo acordeon, reparación de manguera griflex y llave abasto, fijación a piso con chazo metálico de lavamanos metálico, cambio de 2 llave metálica cobre, cambio de llave tipo ganso en poceta.	\$ 680.000	\$ 680.000		\$ 680.000

1	Mano de obra para cambio de llave de paso agua potable, ubicado en caja de contador entrada principal, se requiere retiro de material en concreto, cambio de accesorios y llave depaso al interior de la caja, con acabado de vaciado en concreto de área intervenida.	\$ 520.000	\$ 520.000		\$ 520.000
1	Mantenimiento correctivo de cerraduras y chapas en puertas de la institución sede LA FRONTERA, se requiere cambio de 2 chapas en puerta de metal ubicadas en aulas escolares, reparación bisagras y recibidores averiados en 3 puertas, mantenimiento general a puerta principal reparación de pasador y chapa con adecuación bisagras.	\$ 840.000	\$ 840.000		\$ 840.000
12	Reparación y mantenimiento de paredes, cielos y columnas afectadas por humedad en la sede La Frontera, medido por metro cuadrado (m²), incluye resanes, adecuación de superficie y aplicación de acabado en áreas intervenidas.	\$ 96.500	\$ 1.158.000		\$ 1.158.000
1	Mano de obra para reparación de pasamanos metálico en área externa de la institución sede LA FRONTERA, instalación de tubería redonda faltante con soldadura y refuerzo de varilla a piso, se dará acabado con masilla y esmalte a base de aceite, área a intervenir 3 metros lineales.	\$ 430.000	\$ 430.000		\$ 430.000
SEDE PRINCIPAL			\$ -		\$ -
268	Mantenimiento preventivo y correctivo de canoas y bajantes de aguas lluvias de la sede principal, medido por metro lineal (ml), incluye limpieza manual, retiro de residuos y reparaciones menores necesarias para el correcto funcionamiento del sistema.	\$ 10.900	\$ 2.921.200		\$ 2.921.200
2200	Limpieza y mantenimiento preventivo de cubiertas y techos de la sede principal, medido por metro cuadrado (m²), incluye retiro de residuos, limpieza superficial e impermeabilización en áreas requeridas para conservación de la cubierta.	\$ 1.500	\$ 3.300.000		\$ 3.300.000
160	Mantenimiento, poda y limpieza de zonas verdes y senderos ecológicos de la sede principal, medido por metro cuadrado (m²), incluye corte de maleza y grama, poda menor, recolección, cargue y retiro de residuos vegetales generados durante la actividad.	\$ 11.375	\$ 1.820.000		\$ 1.820.000
1	Mantenimiento correctivo de cerraduras y chapas en puertas de la institución, se requiere cambio de 4 chapas en puerta de metal ubicadas en aulas escolares, también se debe corregir clave en 8 puertas para que se abran con una llave maestra, también se debe reparar 2 puertas con problemas en bisagras y recibidores que se encuentran con problemas de cerrado.	\$ 1.090.000	\$ 1.090.000		\$ 1.090.000
12	Reparación y adecuación de desagüe de aguas lluvias en patiosalón de la sede principal, medido por metro lineal (ml), incluye demolición menor, instalación de tubería, adecuaciones civiles, retiro de escombros y acabados requeridos para el correcto funcionamiento del sistema.	\$ 237.500	\$ 2.850.000		\$ 2.850.000
1	Mantenimiento general a unidades sanitarias en la sede principal Asia Ignasiana. Se realiza mantenimiento a 2 orinales los cuales presentan fuga por el desagüe con cambio de manguera griflex y llave de abasto, se debe destacar 2 sifones desagüe en lavamanos baño hombres, cambio de 2 fluidmaster y 1 sellolengueta, se debe cambiar válvula nuky en tanque sanitario, botón de baseado en baño niños.	\$ 830.000	\$ 830.000		\$ 830.000

1	Mantenimiento general a unidades sanitarias baños de mujeres en la sede principal Asia Ignasiana. Se realizara mantenimiento a 2 sanitarios los cuales presentan taponamiento en desagüe con cambio de llave abasto, se deben cambiar 2 sifones desagüe en lavamanos, cambio de 1 fluidmaster y 2 empaques para tanque sanitario, se debe cambiar llave de lavamanos y 2 llaves de cobre para poceta lavatraperas.	\$ 750.000	\$ 750.000		\$ 750.000
18	Mantenimiento general a ventanas externas de la institución educativa sede principal, consiste en reposición de vidrios quebrados o faltantes en aproximadamente 18 ventanales, también se debe realizar limpieza de plantas tierra o basuras en las mismas ventanas retirando vidrios internos y volviendo a instalar.	\$ 170.000	\$ 3.060.000		\$ 3.060.000
1	Mantenimiento correctivo de cerraduras y chapas en puertas de la institución bloque externo para deportes, se requiere cambio de 2 chapas en puerta de metal ubicadas en bodegas, también se debe reparar 2 puertas con problemas en parte inferior de la puerta que se encuentran oxidadas se debe cambiar pieza inferior con soldadura y acabado con masilla y esmalte.	\$ 690.000	\$ 690.000		\$ 690.000
10	Aplicación de pintura base agua en oficina de secretaria de la sede principal, medido por metro cuadrado (m²), incluye preparación de superficie, resanes menores y aplicación de pintura en áreas intervenidas.	\$ 28.000	\$ 280.000		\$ 280.000
1	Mantenimiento correctivo a mueble en madera para almacenamiento de archivos en oficina de secretaria, requiere reemplazo de piezas desgastadas e instalación de puertas con chapa de seguridad.	\$ 450.000	\$ 450.000		\$ 450.000
TOTAL			\$ 32.809.450	\$ -	\$ 32.809.450

Agradecemos su interés en nuestro servicio.

Estamos comprometidos con brindarles el mejor servicio.



EDWIN ALONSO MARIN TOBON
Representante Legal



INFOTECH SERVICIOS Y SOLUCIONES S.A.S.

[Volver a los resultados de búsqueda](#)

La siguiente información es reportada por la cámara de comercio y es de tipo informativo.

Registro Mercantil

Información general

Actividad económica

Representante legal

Propietario / Establecimiento

3240

Fabricación de juegos, juguetes y rompecabezas

4321

Instalaciones eléctricas

4330

Terminación y acabado de edificios y obras de ingeniería civil

4762

Comercio al por menor de artículos deportivos, en establecimientos especializados

Servicios disponibles a través de la Cámara de Comercio



[Comprar Certificado](#)

Tenga en cuenta:

Si la categoría de la matrícula es Sociedad, Persona Jurídica Principal ó Sucursal solicite el Certificado de Existencia y Representación Legal.

Para el caso de las Personas Naturales, Establecimientos de Comercio y Agencias solicite el Certificado de Matrícula.

**Empresario**

Recuerde que puede descargar informes de proveedores, clientes o competidores si renovó a tiempo su matrícula mercantil

Enlaces relacionados

[Confecámaras](#)

[Datos abiertos](#)

[Reporte de Entidades del Estado](#)

[Registro de Garantías Mobiliarias](#)

[Registro Nacional de Turismo - RNT](#)

[Registro Único de Proponentes - RUP](#)

[Registro Único Nacional de Entidades Operadoras de Libranza](#)

[Ventanilla Única Empresarial - VUE](#)



[Política de Tratamiento de Datos](#)

Version: "1.4.51"- Rev:(12112025-super)

Medellín
3/06/2026

Señores.
INSTITUCION EDUCATIVA ASIA IGANACIANA

Asunto: Cotización Obra

CANT	DESCRIPCION	UNIDAD	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
SEDE LA FRONTERA					
CANT	DESCRIPCION	UNIDAD	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
	SEDE LA FRONTERA		0		0
182	Mantenimiento preventivo y correctivo de canoas y bajantes de aguas lluvias, medido por metro lineal (ml), incluye limpieza manual, retiro de residuos y reparación menor de puntos de desagüe y accesorios hidráulicos necesarios para el correcto funcionamiento del sistema.	\$ 10.020,00	\$ 1.823.640,00		\$ 1.823.640,00
950	Limpieza y mantenimiento preventivo de cubiertas y terrazas, medido por metro cuadrado (m²), incluye retiro de residuos, limpieza superficial e impermeabilización en áreas requeridas para conservación de la cubierta.	\$ 2.279,00	\$ 2.165.050,00		\$ 2.165.050,00
16	Suministro e instalación de cubierta termoacústica tipo sándwich con estructura metálica de soporte, medido por metro cuadrado (m²), incluye elementos de fijación, accesorios y adecuaciones menores requeridas para su correcta instalación.	\$ 266.156	\$ 4.258.496		\$ 4.258.496
95	Mantenimiento, poda y limpieza de zonas verdes y senderos ecológicos, medido por metro cuadrado (m²), incluye corte de maleza y grama, poda menor, recolección, cargue y retiro de residuos vegetales generados durante la actividad.	\$ 12.234	\$ 1.162.230		\$ 1.162.230
1	Mantenimiento correctivo a unidades sanitarias de hombres sede la Frontera consiste en aplicar silicona a 4 lavamanos que presentan filtración de agua por el posuelo, cambio de 2 valvulas fluidmaster en tanque sanitario, cambio de 1 sellolengueta , reemplazo de 2 llaves abasto en orinales y cambio de 2 manguera griflex en sanitario. asegurar llaves de lavamanos sueltas, cambio llave poseta y se debe reparar de 3 sifones desagüe.	\$ 961.920	\$ 961.920		\$ 961.920
1	Mantenimiento correctivo a unidades sanitarias de mujeres sede la frontera, se requiere cambio de una manija de baseado, destaquear 2 sanitarios con problemas en desagüe, asegurar canillas que se encuentran sueltas, cambio de 1 valvula fluidmaster, cambio de 2 sellolengueta, 1 llave de lavamanos y 1 abasto sanitario.	\$ 791.580	\$ 791.580		\$ 791.580
1	Mantenimiento correctivo pocetas, lavaplatos y lavamanos en acero inoxidable de la institución sede la frontera, se requiere cambio de 2 sifones tipo acordeon, reparación de manguera griflex y llave abasto, fijación a piso con chazo metalico de lavamanos metalico, cambio de 2 llave metalica cobre, cambio de llave tipo gancho en poceta.	\$ 681.360	\$ 681.360		\$ 681.360
1	Mano de obra para cambio de llave de paso agua potable, ubicado en caja de contador entrada principal, se requiere retiro de material en concreto, cambio de accesorios y llave depaso al interior de la caja, con acabado de vaciado en concreto de área intervenida.	\$ 521.040	\$ 521.040		\$ 521.040
1	Mantenimiento correctivo de cerraduras y chapas en puertas de la institución sede LA FRONTERA, se requiere cambio de 2 chapas en puerta de metal ubicadas en aulas escolares, reparación bisagras y recibidores averiados en 3 puertas, mantenimiento general a puerta principal reparación de pasador y chapa con adecuación bisagras.	\$ 841.680	\$ 841.680		\$ 841.680
12	Reparación y mantenimiento de paredes, cielos y columnas afectadas por humedad en la sede La Frontera, medido por metro cuadrado (m²), incluye resanes, adecuación de superficie y aplicación de acabado en áreas intervenidas.	\$ 96.693	\$ 1.160.316		\$ 1.160.316



Inicio

¿Qué es el RUES?

Consulta de registros

Descarga de reportes



Servicios cámaras



Estadísticas

Ayuda 

Iniciar Sesion

Cerrar sesion

FLOREZ HIGUITA MILTON CESAR

[Volver a los resultados de búsqueda](#)

La siguiente información es reportada por la cámara de comercio y es de tipo informativo.

Registro Mercantil

Información general

Actividad económica

Representante legal

Propietario / Establecimiento

4330

Terminación y acabado de edificios y obras de ingeniería civil

4761

Comercio al por menor de libros, periódicos, materiales y artículos de papelería y escritorio, en establecimientos especializados

4742

Comercio al por menor de equipos y aparatos de sonido y de video, en establecimientos especializados

5613

Expendio de comidas preparadas en cafeterías

Servicios disponibles a través de la Cámara de Comercio[Comprar Certificado](#)**Tenga en cuenta:**

Si la categoría de la matrícula es Sociedad, Persona Jurídica Principal ó Sucursal solicite el Certificado de Existencia y Representación Legal.

Para el caso de las Personas Naturales, Establecimientos de Comercio y Agencias solicite el Certificado de Matrícula.



Empresario

Recuerde que puede descargar informes de proveedores, clientes o competidores si renovó a tiempo su matrícula mercantil

Enlaces relacionados

[Confecámaras](#)

[Datos abiertos](#)

[Reporte de Entidades del Estado](#)

[Registro de Garantías Mobiliarias](#)

[Registro Nacional de Turismo - RNT](#)

Registro Único de Proponentes - RUP

Registro Único Nacional de Entidades Operadoras de Libranza

Ventanilla Única Empresarial - VUE



Política de Tratamiento de Datos

Version: "1.4.51"- Rev:(12112025-super)

NIT: 901623760-1

INSTITUCION EDUCATIVA ASIA IGANACIANA

3/06/2026

ASUNTO: COTIZACION DE OBRA

CANT	DESCRIPCION	UNIDAD	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
	SEDE LA FRONTERA		0		0
182	Mantenimiento preventivo y correctivo de canoas y bajantes de aguas lluvias, medido por metro lineal (ml), incluye limpieza manual, retiro de residuos y reparación menor de puntos de desagüe y accesorios hidráulicos necesarios para el correcto funcionamiento del sistema.	\$ 10.100,00	\$ 1.838.200,00		\$ 1.838.200,00
950	Limpieza y mantenimiento preventivo de cubiertas y terrazas, medido por metro cuadrado (m²), incluye retiro de residuos, limpieza superficial e impermeabilización en áreas requeridas para conservación de la cubierta.	\$ 2.297,00	\$ 2.182.150,00		\$ 2.182.150,00
16	Suministro e instalación de cubierta termoacústica tipo sándwich con estructura metálica de soporte, medido por metro cuadrado (m²), incluye elementos de fijación, accesorios y adecuaciones menores requeridas para su correcta instalación.	\$ 268.281	\$ 4.292.496		\$ 4.292.496
95	Mantenimiento, poda y limpieza de zonas verdes y senderos ecológicos, medido por metro cuadrado (m²), incluye corte de maleza y grama, poda menor, recolección, cargue y retiro de residuos vegetales generados durante la actividad.	\$ 12.332	\$ 1.171.540		\$ 1.171.540
1	Mantenimiento correctivo a unidades sanitarias de hombres sede la Frontera consiste en aplicar silicona a 4 lavamanos que presentan filtración de agua por el posuelo, cambio de 2 válvulas fluidmaster en tanque sanitario, cambio de 1 sellolengueta, reemplazo de 2 llaves abasto en orinales y cambio de 2 manguera griflex en sanitario. asegurar llaves de lavamanos sueltas, cambio llave poseta y se debe reparar de 3 sifones desagüe.	\$ 969.600	\$ 969.600		\$ 969.600
1	Mantenimiento correctivo a unidades sanitarias de mujeres sede la frontera, se requiere cambio de una manija de baseado, destaquear 2 sanitarios con problemas en desagüe, asegurar canillas que se encuentran sueltas, cambio de 1 válvula fluidmaster, cambio de 2 sellolengueta, 1 llave de lavamanos y 1 abasto sanitario.	\$ 797.900	\$ 797.900		\$ 797.900
1	Mantenimiento correctivo pocetas, lavaplatos y lavamanos en acero inoxidable de la institución sede la frontera, se requiere cambio de 2 sifones tipo acordeon, reparación de manguera griflex y llave abasto, fijación a piso con chazo metálico de lavamanos metálico, cambio de 2 llave metálica cobre, cambio de llave tipo ganso en poceta.	\$ 686.800	\$ 686.800		\$ 686.800
1	Mano de obra para cambio de llave de paso agua potable, ubicado en caja de contador entrada principal, se requiere retiro de material en concreto, cambio de accesorios y llave depaso al interior de la caja, con acabado de vaciado en concreto de área intervenida.	\$ 525.200	\$ 525.200		\$ 525.200
1	Mantenimiento correctivo de cerraduras y chapas en puertas de la institución sede LA FRONTERA, se requiere cambio de 2 chapas en puerta de metal ubicadas en aulas escolares, reparación bisagras y recibidores averiados en 3 puertas, mantenimiento general a puerta principal reparación de pasador y chapa con adecuación bisagras.	\$ 848.400	\$ 848.400		\$ 848.400

12	Reparación y mantenimiento de paredes, cielos y columnas afectadas por humedad en la sede La Frontera, medido por metro cuadrado (m²), incluye resanes, adecuación de superficie y aplicación de acabado en áreas intervenidas.	\$ 97.465	\$ 1.169.580	\$ 1.169.580
1	Mano de obra para reparación de pasamanos metalico en área externa de la institución sede LA FRONTERA, instalación de tubería redonda faltante con soldadura y refuerzo de varilla a piso, se dara acabado con masilla y esmalte a base de aceite, área a intervenir 3 metros lineales.	\$ 434.300	\$ 434.300	\$ 434.300
	SEDE PRINCIPAL		\$ -	\$ -
268	Mantenimiento preventivo y correctivo de canoas y bajantes de aguas lluvias de la sede principal, medido por metro lineal (ml), incluye limpieza manual, retiro de residuos y reparaciones menores necesarias para el correcto funcionamiento del sistema.	\$ 11.009	\$ 2.950.412	\$ 2.950.412
2200	Limpieza y mantenimiento preventivo de cubiertas y techos de la sede principal, medido por metro cuadrado (m²), incluye retiro de residuos, limpieza superficial e impermeabilización en áreas requeridas para conservación de la cubierta.	\$ 1.515	\$ 3.333.000	\$ 3.333.000
160	Mantenimiento, poda y limpieza de zonas verdes y senderos ecológicos de la sede principal, medido por metro cuadrado (m²), incluye corte de maleza y grama, poda menor, recolección, cargue y retiro de residuos vegetales generados durante la actividad.	\$ 11.489	\$ 1.838.240	\$ 1.838.240
1	Mantenimiento correctivo de cerraduras y chapas en puertas de la institución, se requiere cambio de 4 chapas en puerta de metal ubicadas en aulas escolares, también se debe corregir clave en 8 puertas para que se abran con una llave maestra, también se debe reparar 2 puertas con problemas en bisagras y recibidores que se encuentran con problemas de cerrado.	\$ 1.100.900	\$ 1.100.900	\$ 1.100.900
12	Reparación y adecuación de desagüe de aguas lluvias en patiosalón de la sede principal, medido por metro lineal (ml), incluye demolición menor, instalación de tubería, adecuaciones civiles, retiro de escombros y acabados requeridos para el correcto funcionamiento del sistema.	\$ 239.875	\$ 2.878.500	\$ 2.878.500
1	Mantenimiento general a unidades sanitarias en la sede principal Asia Ignasiana. Se realiza mantenimiento a 2 orinales los cuales presentan fuga por el desagüe con cambio de manguera griflex y llave de abasto, se debe destacar 2 sifones desagüe en lavamanos baño hombres, cambio de 2 fluidmaster y 1 sellolengueta, se debe cambiar valvula nuky en tanque sanitario, boton de baseado en baño niños.	\$ 838.300	\$ 838.300	\$ 838.300
1	Mantenimiento general a unidades sanitarias baños de mujeres en la sede principal Asia Ignasiana. Se realizara mantenimiento a 2 sanitarios los cuales presentan taponamiento en desagüe con cambio de llave abasto, se deben cambiar 2 sifones desagüe en lavamanos, cambio de 1 fluidmaster y 2 empaques para tanque sanitario, se debe cambiar llave de lavamanos y 2 llaves de cobre para poceta lavatraperas.	\$ 757.500	\$ 757.500	\$ 757.500
18	Mantenimiento general a ventanas externas de la institución educativa sede principal, consiste en reposicion de vidrios quebrados o faltantes en aproximadamente 18 ventanales, también se debe realizar limpieza de plantas tierra o basuras en las mismas ventanas retirando vidrios internos y volviendo a instalar.	\$ 171.700	\$ 3.090.600	\$ 3.090.600
1	Mantenimiento correctivo de cerraduras y chapas en puertas de la institución bloque externo para deportes, se requiere cambio de 2 chapas en puerta de metal ubicadas en bodegas, también se debe reparar 2 puertas con problemas en parte inferior de la puerta que se encuentran oxidadas se debe cambiar pieza inferior con soldadura y acabado con masilla y esmalte.	\$ 696.900	\$ 696.900	\$ 696.900

10	Aplicación de pintura base agua en oficina de secretaría de la sede principal, medido por metro cuadrado (m²), incluye preparación de superficie, resanes menores y aplicación de pintura en áreas intervenidas.	\$ 28.280	\$ 282.800		\$ 282.800
1	Mantenimiento correctivo a mueble en madera para almacenamiento de archivos en oficina de secretaría, requiere reemplazo de piezas desgastadas e instalación de puertas con chapa de seguridad.	\$ 454.500	\$ 454.500		\$ 454.500
TOTAL			\$ 33.137.818	\$ -	\$ 33.137.818

CORDIALMENTE.

Erika Acevedo

ERIKA ACEVEDO RAMIREZ
Representante legal
CARRERA 65# 30C-10
3146853520





Inicio

¿Qué es el RUES?

Consulta de registros

Descarga de reportes



Servicios cámaras



Estadísticas

Ayuda 

Iniciar Sesion

Cerrar sesion

MOV SOLUCIONES S.A.S

[Volver a los resultados de búsqueda](#)

La siguiente información es reportada por la cámara de comercio y es de tipo informativo.

Registro Mercantil

Información general

Actividad económica

Representante legal

Propietario / Establecimiento

4330

Terminación y acabado de edificios y obras de ingeniería civil

4761

Comercio al por menor de libros, periódicos, materiales y artículos de papelería y escritorio, en establecimientos especializados

3110

Fabricación de muebles

4759

Comercio al por menor de otros artículos domésticos en establecimientos especializados

Servicios disponibles a través de la Cámara de Comercio[Comprar Certificado](#)**Tenga en cuenta:**

Si la categoría de la matrícula es Sociedad, Persona Jurídica Principal ó Sucursal solicite el Certificado de Existencia y Representación Legal.

Para el caso de las Personas Naturales, Establecimientos de Comercio y Agencias solicite el Certificado de Matrícula.



Empresario

Recuerde que puede descargar informes de proveedores, clientes o competidores si renovó a tiempo su matrícula mercantil

Enlaces relacionados

[Confecámaras](#)

[Datos abiertos](#)

[Reporte de Entidades del Estado](#)

[Registro de Garantías Mobiliarias](#)

[Registro Nacional de Turismo - RNT](#)

Registro Único de Proponentes - RUP

Registro Único Nacional de Entidades Operadoras de Libranza

Ventanilla Única Empresarial - VUE



Política de Tratamiento de Datos

Version: "1.4.51"- Rev:(12112025-super)